
1 

 

  

SMLOUVA 
o poskytování stravovacích služeb 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování 

(dále jen „smlouva") 

mezi smluvními stranami 

Firemní mateřská škola Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 

IČ: 09 806 504, rezortní identifikátor: 691 014 434 

zastupující: Mgr. Renata Jadrníčková, ředitelka 

(dále jen „odběratel“) 

a 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, a. s., č. ú. xxxxxxxxxxx zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl 

B., vložka 4437 zastupující Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva, 

a Ing. Martin Déva, člen představenstva 

na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je zajištění stravování pro odběratele, a to formou závozu v předepsaných časech, který 

bude rovněž zajištěný oddělením stravování dodavatele. 

II. Rozsah a podmínky zajištění stravování, dopravy a objednávání stravy 

1) Dodavatel se zavazuje zajišťovat pro odběratele stravování jak pro jeho zaměstnance, tak pro děti, kterým 

odběratel poskytuje předškolní vzdělávání ve firemní mateřské škole. Dodavatel se zavazuje zajišťovat výrobu: 

- přesnídávek, 

- obědů, kdy oběd se skládá z polévky, hlavního jídla a případně doplňku - salátu nebo dezertu nebo ovoce, 

- odpoledních svačin a 

- večeří, 

to vše z předem sestaveného jídelního lístku. 

2) Nabídka jídel v rozsahu dle předchozích odst. 1 bude určena pouze pro děti, kterým odběratel zajišťuje 

vzdělávání. Zaměstnanci odběratele budou odebírat jen obědy a večeře. 

3) Strava bude dovážena na místo odběru dle tohoto harmonogramu: 

v pracovní dny: 

a) přesnídávka 7:30 - 8:00 hod., 

b) společně oběd + svačina + večeře 10:30 - 10:45 hod. 

dny pracovního klidu (víkendy, svátky): 

a) přesnídávka 7:30 - 8:00 hod., 

b) společně oběd + svačina + večeře 11:00 - 11:15 hod. 

4) Dopravu hotových jídel určených k výdeji bude do sídla odběratele zajišťovat vlastním dovozem na vlastní náklad 

dodavatel. Následné servírování a rozdělení porcí celodenní stravy budou zajišťovat pověření zaměstnanci 

odběratele. 

5) Objednávání jídel bude prováděno následovně: 

a) objednávka a odhlášení stravy pro děti bude probíhat buď přes aplikaci MobilKredit nebo příslušné internetové 

stránky odběratele do 13:30 předchozího dne. 



2 

 

Pro objednávku stravy na den pracovního klidu (svátek, sobota, neděle) bude objednávka provedena předcházející 

pracovní den (zpravidla pátek) do 13:30 (tzn., například v pátek bude provedena objednávka na víkend). 

Pro případnou konzultaci objednávek stravy je k dispozici telefonní číslo: 577 552 693 

b) objednávka stravy pro zaměstnance odběratele bude prováděna samotnými zaměstnanci školky 

prostřednictvím jejich vlastní mobilní aplikace. 

Dodavatel se zavazuje zaslat objednateli jídelní lístek na příslušný kalendářní týden vždy nejpozději do pátku 

bezprostředně předcházejícího týdne. 

6) Odběratel zajistí poučení svých zaměstnanců o místě, způsobu a času výdeje stravy a způsobu objednávky jídla. 

7) Zbytky jídel budou odstraňovány dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Samotné odstraňování odpadu 

provede na základě samostatné smlouvy provozovatel zařízení určeného pro nakládání s odpady. 

8) Výjimku z výše uvedeného harmonogramu dodávek a objednávání tvoří dny, které budou ze strany dodavatele 

předem upřesněny (bude-li to možné) a předem odběrateli oznámeny, přičemž příčinou mohou být např. sanitární 

den, přerušení dodávky energií, živelní událost, příp. jiné závažné důvody, které brání dodavateli plnit obsah 

smlouvy. 

III. Cena 

1) Cena jídel vychází z finančních limitů stanovených v příloze č. 2 vyhlášky č. 10/72005 Sb., o školním stravovaní takto 

(ceny jsou uvedeny vč. DPH): 

Strávníci do 6 let Kč/den/strávník 

přesnídávka 11,- Kč 
oběd 30,- Kč 
svačina 11,- Kč 

večeře 19,- Kč 

nápoje 6,- Kč 
Celkem 77,- Kč 

Strávníci ve věku 7 let 

 

přesnídávka 12,- Kč 

oběd 33,- Kč 

svačina 12,-Kč 

večeře 21,- Kč 

nápoje 6,- Kč 
Celkem 84,- Kč 

Zaměstnanec odběratele 
 

oběd 88,- Kč 

večeře 88,- Kč 
Pro jídla poskytovaná v rámci dietního stravování se finanční normativ stanoví podle cen potravin, které daná 

dieta vyžaduje. 

IV. Platební podmínky 

1) Úhrada stravy bude prováděna měsíčně formou bezhotovostní úhrady ze strany odběratele, a to na základě 

vystavení daňového dokladu dodavatelem. Součástí daňového dokladu bude příloha se seznamem obsahujícím 

počet objednaných jídel v daném kalendářním měsíci vč. rozdělení dle věkových kategorií dětí (do 6 let a ve věku 7 

let). Splatnost daňového dokladu je 30 dní od vystavení. Daňový doklad musí obsahovat všechny formální náležitosti 

dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Práva a povinnosti dodavatele 

1) Práva dodavatele: 

a) dodavatel si vyhrazuje právo změny jídelního lístku, přičemž na tuto změnu musí upozornit odběratele 

nejpozději den předem. 

b) dodavatel si vyhrazuje možnost odmítnout vykrytí objednávky, pokud odběratel nedodrží objednávkový 

systém uvedený v této smlouvě, 

c) dodavatel si vyhrazuje právo požadovat smluvenou cenu v plné výši za jídla, která byla odběrateli na základě 

odběratelem nahlášené objednávky řádně a včas dodána a odběratel je nepřevzal. 



3 

 

2) Povinnosti dodavatele: 

a) zajišťovat plnění předmětu smlouvy odborným způsobem v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména 

z hlediska ochrany veřejného zdraví 

b) zajišťovat plnění předmětu smlouvy řádně, včas a dle dohodnutých podmínek s odběratelem. 

VI. Povinnosti odběratele 

1) Odběratel má tyto povinnosti: 

a) hradit dodavateli stanovenou cenu, 

b) zabezpečit dodržení času výdeje stravy (v případě, že odběratel nespotřebuje jídla do dvou hodin od 

převzetí, neručí dodavatel za nezávadnost jídla). Jídla jsou vyrobena k okamžité spotřebě. 

c) zodpovídat za technický a hygienický stav vlastních gastronádob. 

d) dodržovat způsob objednávání jídel. 

Vil. Pověření zástupci pro jednání ve věcech plnění smlouvy 

1) Smluvní strany se dohodly pro operativní řešení záležitostí vzniklých pří plnění předmětu smlouvy na pověřených 
zástupcích: 

za odběratele: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za dodavatele: 

a) pro vyřizování stravy dětí: xxxxxxxx e-mail:xxxxxxxxxxxx, 

b) pro záležitosti stravy zaměstnanců odběratele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Vlil. Doba platnosti smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí dodavatel. 

2) Tuto smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou smluvních stran 
b) uzavřením jiné smlouvy, dohodnou-li se na tom obě smluvní strany 
c) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran a doručenou doporučeným dopisem. 
a) výpovědní lhůta činí v takovém případě jeden měsíc a začíná běžet 1. den následujícího měsíce po datu, ve 

kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.



4 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

2) Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými číslovanými dodatky, které 

se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Smluvní strany prohlašují a podpisem smlouvy potvrzují, že tato smlouva je současně dohodou o ukončení 

veškerých předchozích smluv, dohod a vztahů v platném znění, které byly kdykoliv před nabytím účinnosti této 

Smlouvy mezi stejnými smluvními stranami popřípadě jejich právními předchůdci sjednány, uzavřeny a podepsány 

na stejný předmět smlouvy, popřípadě jeho část, kterážto dohoda nabývá účinnosti nabytím účinnosti této smlouvy. 

4) Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, a že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu 

nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů. 

5) Touto smlouvou se zcela ruší a nahrazuje Smlouva o poskytování stravovacích služeb uzavřená mezi smluvními 

stranami dne 8. 12. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze den 30. 5. 2022.

  

  
Za dodavatele

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ve Zlíně dne:  1. 11. 2022 Ve Zlíně dne: 1 0 -10- 2022 

Mgr. Renata Jadrníčková 

Ing. Jan Hrdý 

předseda představenstva 

Ing. Martin Déva člen představenstva 

Za odběratele 


